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PROTOKÓŁ Nr XXXVII/2013 kadencji 2010 - 2014 
Z SESJI RADY POWIATU W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ 

odbytej w dniu 19 grudnia 2013 roku, o godz. 12.
00

 
w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego  w Środzie Śląskiej 

przy ul. Wrocławskiej 2. 

 
 
Przewodniczący Rady Powiatu  
Przewodniczący otworzył sesję i po powitaniu radnych oraz zaproszonych gości oświadczył, iż 
zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 17 radnych, co wobec 
ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum, pozwalające na podejmowanie 
prawomocnych uchwał. Listy obecności radnych i gości stanowią załączniki nr 1 i nr 2 do 
niniejszego protokołu. 

 
Za przyjęciem porządku obrad, Rada Powiatu głosowała:  
 

ZA – 17  P – 0  W – 0 

 
Porządek został przyjęty i przedstawia się następująco: 

 
1. Otwarcie sesji. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2013 z dnia 28 listopada 2013 z sesji Rady Powiatu w Środzie 

Śląskiej. 
4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu.  
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między sesjami. 
6.  „15 min. dla wyborców”. 
7. Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem.  
8. Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o  projekcie uchwały budżetowej. 
9. Odczytanie opinii komisji stałych. 
10. Przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu do wniosków zawartych w opiniach komisji 

stałych. 
11. Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez radnych i 

nieuwzględnionych w projekcie budżetu. 
12. Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały. 
13. Dyskusja nad projektem budżetu. 
14. Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu. 
15. Głosowanie wniosków komisji stałych Rady Powiatu nieuwzględnionych przez Zarząd 

Powiatu w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
16. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Średzkiego na rok 2014. 
17. Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2014 – 2024,  
- rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 
- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2014 rok, 
- przyznania Staroście Powiatu Średzkiego dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2013 
rok, 
- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013.  

18. Interpelacje i zapytania radnych. 
19. Wnioski i oświadczenia radnych. 
20. Sprawy różne. 
21. Zamknięcie sesji.            

 
Ad. 3/ Przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2013 z dnia 28 listopada 2013 z sesji Rady Powiatu 
w Środzie Śląskiej. 
 
Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu Nr XXXVI/2013 z sesji Rady 

Powiatu odbytej na posiedzeniu w dniu 28 listopada  2013 roku 
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Rada Powiatu za przyjęciem protokołu Nr XXXVI/2013 głosowała:   
 

ZA - 17  P - 0  W – 0  

 
Ad. 4/ Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał Rady Powiatu (załącznik nr 3 do 
protokołu)  
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 

Ad. 5/ Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie między 
sesjami (załącznik nr 4 do protokołu)       
 
Starosta 
Przedstawił sprawozdanie.                                                       
 
Radny Wojewódka 
Chciałbym zapytać, myślę, że to pytanie do całego Zarządu, czym Zarząd kierował się 
zawierając umowy na publikację materiałów prasowych? Czy zastosowano ustawę Prawo 
zamówień publicznych? Bo według posiadanych przeze mnie informacji redaktor naczelny 
jednej z gazet z którą podpisano, czy zdecydowano się podpisać umowę, jest osobą 
skazaną prawomocnym wyrokiem sądu. Były inne oferty, Zarząd wybrał trzy, czyli jednej 
oferty nie wybrał. Z informacji do których dotarłem, tamta oferta była tańsza. W bieżącym 
roku z gazetą Expresem Średzkim była podpisana umowa, która kosztowała Powiat 700 zł. 
miesięcznie za dwa wydania, tutaj za jedno wydanie 2 tys. zł. Tutaj prosiłbym, żeby Zarząd 
się do tego ustosunkował. 
 
Starosta 
Na piśmie, to jest zbyt szeroki temat, żeby komentować. Odpowiem Panu na piśmie. 
 
Radny Wojewódka 
Panie Przewodniczący, to ja pytanie jeszcze raz powtórzę w punkcie „Interpelacje i zapytania 
radnych” i poproszę o odpowiedź. 
       
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 6/ „15 min. dla wyborców” 
 
Pani Birczyńska 
Dzień dobry, witam wszystkich. Nazywam się Barbara Birczyńska, jestem mieszkanką tego 
Powiatu, konkretnie miejscowości Ciechów. Chciałam się zwrócić do Państwa z prośbą o 
pomoc. Moja córka Marta od października 2010 roku do marca tego roku przebywała w 
pieczy zastępczej. Był to rok spędzony w placówce opiekuńczo - interwencyjnej we 
Wrocławiu  i kolejne ponad półtora roku w rodzinie zastępczej. W chwili obecnej przebywa w 
mieszaniu chronionym we Wrocławiu. Zgodnie z przepisami, z ustawą o pomocy społecznej, 
za pobyt dziecka w pieczy zastępczej obowiązek ponoszenia kosztów z tym związanych 
spoczywa na rodzicach. Każdy miesiąc rocznego pobytu w ośrodku to jest kwota 4 200 zł. za 
miesiąc i w rodzinie zastępczej tysiąc złotych. Pierwszą decyzję naliczeniową z tego tytułu 
jaką otrzymaliśmy to było chyba po czterech miesiącach, a więc kwota przekraczała już 12 
tys. zł. Miała być opłacona oczywiście jednorazowo, plus po 4 200 zł. za każdy kolejny 
miesiąc. Nie byliśmy w stanie z mężem spłacić tak dużej kwoty, nie byliśmy w stanie wziąć 
kredytu, ponieważ wcześniej w 2008 roku podjęliśmy się z mężem budowy domu, wszystkie 
oszczędności łącznie z kredytem hipotecznym jaki wtedy wzięliśmy, poszły na tą inwestycję. 
Kolejne więc decyzje jakie otrzymywaliśmy z tutejszego PCPR-u odnośnie naliczeń, po 
prostu już tylko mogły pogłębić naszą i tak trudną sytuację zarówno życiową jak i finansową. 
W chwili obecnej wysokość naszego zadłużenia zarówno za pobyt córki w placówce jak i w 
rodzinie zastępczej wynosi 63 tys. zł. z sumującymi się cały czas odsetkami. Jest to kwota, 
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której nie jesteśmy w stanie spłacić. Oczywiście jest uchwała Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej, która określa tryb i warunki umarzania, rozkładania na raty, częściowego zwalniania 
ponoszenia odpłatności. Ale okazuje się, że tak naprawdę pomimo wydawało nam się jasno 
brzmiących przepisów tej uchwały zawsze jest jakieś drugie dno, albo interpretacja która nie 
pozwala nam z tej uchwały skorzystać. Dlatego moja prośba do Państwa jest taka, żeby 
jeszcze raz prześledzić poszczególne paragrafy tej uchwały i jeśli jest możliwość prosiłabym 
o pomoc w skorzystaniu z mocy jaką ta uchwała daje. A jeżeli na bazie obecnych przepisów 
jest to niemożliwe to, żeby podjąć pracę nad nową uchwałą z której przepisów moglibyśmy 
skorzystać. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto według mojej wiedzy jest to kompetencja Zarządu. 
 
Starosta 
Tak i Rady, która przyjmuje. 
 
Przewodniczący Rady 
To znaczy, podejmuje decyzję Zarząd, jeżeli Pani nie będzie się zgadzać z tą decyzją 
Zarządu, wtedy może się zwrócić do Rady. Więc proszę Pani, mam taką propozycję dla 
Pani, proszę  zwrócić się z tym tematem do Zarządu, Zarząd odpowie Państwu, na Państwa 
prośbę. Jeżeli to nie będzie Państwa zadawalać, wtedy proszę zwrócić się do Rady Powiatu. 
Na dzień dzisiejszy jest to kompetencja Zarządu. Dziękuję bardzo. 
 
Pan Daniel Uszyński - sołtys wsi Lutynia 
Proszę Państwa złożyłem wniosek tutaj do Powiatu odnośnie wykonania drogi, wykonania 
chodnika przy drodze powiatowej, przy ulicy Szkolnej. Jest to dla nas bardzo ważna sprawa, 
aby ten chodnik był w naszej miejscowości, bo tam nie ma do dzisiaj. Chodzi nam tylko o 
utwardzenie kruszywem i krawężnikiem. I proszę tutaj szanowną Radę o wsparcie naszego 
wniosku i żeby ten chodnik w najbliższym czasie wykonać. Bardzo proszę, aby ten wniosek  
został pozytywnie rozpatrzony.  
 
Przewodniczący Rady 
Ja przepraszam, czy ten wniosek był złożony do budżetu na rok 2014? 
 
Pan Daniel Uszyński - sołtys wsi Lutynia 
Nie, to był wniosek. 
 
Wicestarosta 
Tak wniosek był złożony po ostatniej sesji, wydział merytoryczny przygotowuje taki wstępny 
kosztorys. Sam z Panem Kierownikiem byłem przedwczoraj w Lutyni zobaczyć jakie są 
warunki terenowe, na ile tam można, bo tam są problemy z szerokością terenu. I w tej chwili 
na najbliższy Zarząd najprawdopodobniej, oszacowane wstępne koszty trafią, Zarząd będzie 
na ten temat dyskutował. 
 
Przewodniczący Rady 
Rozumiem, że ta odpowiedź Pana zadawala? 
 
Pan Daniel Uszyński - sołtys wsi Lutynia 
Tak.    
 
Ad.7/ Odczytanie projektu uchwały budżetowej wraz z uzasadnieniem. 
 
Skarbnik odczytała projekt uchwały. 
 
Ad.8/ Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o  projekcie uchwały budżetowej. 
(załącznik nr 5 do protokołu) 
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Skarbnik odczytała projekt uchwały. 
 
Ad.9/ Odczytanie opinii komisji stałych. 
 
Radna Mikła - Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki 
Społecznej. 
Panie Przewodniczący w dniu 4 grudnia bieżącego roku odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty, 
Kultury, Sportu, Zdrowia i Opieki Społecznej, której tematem była analiza projektu budżetu na rok 
2014. W związku z powyższym informuję, iż Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą 
uchwałę. Dziękuję bardzo. 
 
Radny Padewski – Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, Leśnictwa i 
Ochrony Środowiska.   
Panie Przewodniczący, szanowna Rado, również w dniu 4 grudnia odbyło się posiedzenie 
Komisji Gospodarki, Rozwoju, Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska, którego tematem była 
analiza projektu budżetu na 2014 rok. W związku z powyższym informuję szanowną Radę, iż 
Komisja pozytywnie zaopiniowała powyższą uchwałę.  
 
Radny Bawoł - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Panie Przewodniczący, szanowni radni, Komisja Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 4 grudnia 
2013 roku dokonała analizy projektu budżetu Powiatu Średzkiego na rok 2014 oraz Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2014-2024 i pozytywnie zaopiniowała wyżej 
wymienione projekty. Dziękuję. 
 
Radny Osiecki - Przewodniczący Komisji Budżetowej 
Odczytał opinię Komisji Budżetowej Rady Powiatu w Środzie Śląskiej – załącznik nr 6 do 
protokołu. 
 
Ad.10/ Przedstawienie stanowiska Zarządu Powiatu do wniosków zawartych w opiniach 
komisji stałych. 
 
Starosta 
Panie Przewodniczący wysłuchując wszystkich opinii komisji stałych nie pozostaje nic innego jak 
potwierdzić, że zgadzamy się z nimi i stanowisko Zarządu w tej kwestii jest jak najbardziej 
pozytywne.  
 

Ad. 11/ Odczytanie propozycji wniosków zgłoszonych przed rozpoczęciem sesji przez 
radnych i nieuwzględnionych w projekcie budżetu. 

 
Starosta 
Nie  wpłynęły wnioski radnych przed sesją, które nie zostały uwzględnione w projekcie 
budżetu.   
 
Ad.12/ Przedstawienie ewentualnych autopoprawek Zarządu Powiatu do projektu uchwały. 
 
Skarbnik 
Nie było autopoprawek. 
 
Ad. 13/ Dyskusja nad projektem budżetu. 
 
Przewodniczący Rady 
Otworzył dyskusję. 
 
Radny Wicha 
W budżecie na rok 2014, pytałem Panią Skarbnik, nie są  ujęte żadne podwyżki dla pracowników 
Starostwa. Ja rozumiem, że Pan Premier głosi szczytne hasła, że budżetówka jest zamrożona. 
Natomiast Pan Starosta jako pracodawca powinien takie możliwości mieć, może to w jakiejś innej 
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formie, może dawać indywidualne podwyżki, nie jednorazowo wszystkim. Zawsze jest wyjście, 
czy forma premii, nagrody i tak dalej. Jest ta stagnacja, wiemy ile nasi pracownicy w Starostwie i 
jednostkach podległych Starostwu zarabiają. Inna sytuacja jest nauczycieli gdzie obligatoryjnie 
jest co roku indeksacja i wszyscy muszą otrzymać podwyżki. W związku z tym prosiłbym, to nie 
jest wniosek do uchwały budżetowej, ale żeby wziąć to pod uwagę, ponieważ sądzę, że zawsze 
znajdą się rezerwy. Nawet pamiętam swego czasu, za publikacje informacji o działalności 
Starostwa, promowanie Powiat kosztowało 500 zł, teraz kosztuje 5 tys. zł., czyli jest to razy 
dziesięć, także też tutaj warto się nad tym zastanowić. 
 
Radny Wojewódka 
Tak patrząc na ten budżet, szczególnie tutaj na środki przeznaczone na wydatki inwestycyjne, tak 
naprawdę to chyba bieżące pilne remonty, bo trudno nazwać to inwestycjami, to tak się 
zastanawiam, czy to jest budżet na rok, czy to jest budżet na miesiąc, bo czegoś takiego to ja nie 
pamiętam. Było czasami po wiele milionów. W tej chwili niespełna 900 tys. zł. Zarząd nie planuje 
pozyskania żadnej złotówki nawet ze środków zewnętrznych na inwestycje. Jeśli ten budżet jest 
efektem trzyletniej działalności tego Zarząd to tylko pogratulować tym radnym, którzy taki Zarząd 
wybrali, poczucia humoru. Były składane wnioski do Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych, nic nie będzie. Również obietnice, które przez całą kadencję nie są spełnione. Tutaj 
Panu Wicestaroście chciałem przypomnieć chodnik w Rakoszycach. Był na spotkaniu w 2010 
roku z mieszkańcami, padła obietnica, nic w tej sprawie się nie dzieje. Najwyższe w historii 
zadłużenie 15 milionów, które tak naprawdę spadnie na kolejne kadencje. Spłata dopiero się 
zacznie. Z kolei najwyższa w minionym  roku chyba, czy dwóch latach wyprzedaż majątku, jeśli 
chodzi o wartości no bardzo duże kwoty tylko, że tych pieniędzy nigdzie nie widać. Nie wiem 
gdzie te pieniądze są, ale w budżecie za bardzo tego nie widać. Odnosząc się do tych pensji 
pracowników, za chwilę będzie głosowane dodatkowe wynagrodzenie dla Starosty – 12 tys. zł. Ja 
się zastanawiam, czy Pan Starosta wie ile pracownicy zarabiają i ile na przykład na takie 12 tys. 
zł. musi przeciętny pracownik pracować, pół roku, czy dłużej? To też jest ciekawe, zamrożenie 
pensji. Nie na wszystkich można oszczędzać. Słyszymy, że trzeba oszczędzać, może warto 
zacząć oszczędzać na pensji Starosty, skoro nic się nie dzieje. Na myśl przychodzi mi taki 
pewien cytat, z napewno znanego wszystkim filmu Rejs – „nuda, nic się nie dzieje, proszę 
Państwa, w ogóle brak akcji jest”. Na tym bym zakończył. 
 
Przewodniczący Rady 
Dziękujemy za troskę Panie radny. Natomiast, jeśli chodzi o przyznanie Panu Staroście 
dodatkowego wynagrodzenia na ten temat będziemy mogli dyskutować, ponieważ będziemy 
podejmować uchwałę. 
 
Nikt więcej nie wyraził chęci zabrania głosu. 
             
Ad.14/ Głosowanie wniesionych propozycji autopoprawek Zarządu Powiatu. 
 
Ad.15/ Głosowanie wniosków komisji stałych Rady Powiatu nieuwzględnionych przez 
Zarząd Powiatu w autopoprawce oraz pozostałych zgłoszonych wniosków. 
 
Przewodniczący Rady 
Punkty 14 i 15 są bezprzedmiotowe. 
 
Ad. 16/ Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Średzkiego na rok 2014. 
 
Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. 
  
Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 3; W - 1  podjęła 
uchwałę budżetową Powiatu Średzkiego na rok 2014 (XXVII/237/2013) 

 

Ad.17/ Podjęcie uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

 
- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Średzkiego na lata 2014 – 2024,  
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Skarbnik 
Proszę Państwa otrzymaliście wariant drugi, poprawiony, na bazie opinii Regionalnej Izby 
Obrachunkowej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. Tam jest jedna poprawka, 
która została wniesiona na wniosek Komisji Budżetowej. Czyli w objaśnieniach została kwota z 
tytułu dochodów poprawiona z 328 tys. ze złotówkami na okrągłe 328 tys. zł. Jeśli chodzi o drugą 
poprawkę, którą nie wniosła ani Regionalna Izba Obrachunkowa, ani Komisja Budżetowa, ale po 
rozmowie z Panem Wijasem  z Regionalnej Izby Obrachunkowej zostało skreślone upoważnienie 
dla Zarządu Powiatu na udzielanie pożyczek w kwocie miliona złotych. Ten zapis był potrzebny w 
momencie kiedy funkcjonował szpital, na dzień dzisiejszy Zarząd nie udziela i nie przewiduje 
udzielać tych pożyczek, dlatego ten zapis został skreślony. Ponadto w załączniku nr 2 zostały 
skorygowane limity zobowiązań, ponieważ tak jak tu Pan radny Wicha wnosił obejmuje rok 2014 
– 2024, czyli nie włączamy roku 2013 i to zostało w końcowych sumach poprawione. Na to też 
zwróciła uwagę Regionalna Izba Obrachunkowa. I w paragrafie 7 należy dodać, że uchwała 
wchodzi w życie z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. Nie był to wniosek ani 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, ani Komisji Budżetowej, natomiast po rozmowie też to 
uściśliliśmy.  
 
Przedstawiła projekt uchwały wraz ze zmianami.       
  
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 14; P – 3; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXVII/238/2013 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Powiatu Średzkiego na lata 2014 – 2024,  
 

- rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 12; P – 0; W - 4  podjęła 
uchwałę Nr XXXVII/239/2013 w sprawie rozpatrzenia skargi na Starostę Powiatu Średzkiego 
 

- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie Śląskiej na 2014 rok, 
 
Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 17; P – 0; W - 0  podjęła 
uchwałę Nr XXXVII/240/2013 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Powiatu w Środzie 
Śląskiej na 2014 rok 
 

- przyznania Staroście Powiatu Średzkiego dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2013 
rok, 
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Wiceprzewodniczący Rady K. Buba odczytał projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 17 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 15; P – 0; W - 2  podjęła 
uchwałę Nr XXXVII/241/2013 w sprawie przyznania Staroście Powiatu Średzkiego 
dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2013 rok, 
 

- zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego na rok 2013. 

 
Skarbnik przedstawiła projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

Nikt z radnych nie wyraził chęci zabrania głosu. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał uchwałę  pod głosowanie. 

Rada Powiatu w obecności 16 radnych, stosunkiem głosów: ZA – 13; P – 0; W - 3  podjęła 
uchwałę Nr XXXVII/242/2013 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Powiatu Średzkiego 
na rok 2013. 

 
Ad. 10/ Interpelacje i zapytania radnych. 
 
Przewodniczący Rady 
Pan radny Wojewódka złożył na poprzedniej sesji dwie interpelacje, otrzymał odpowiedź na 
piśmie.  
 
Radny Wojewódka 
Tak odnosząc się do tych interpelacji na które dostałem odpowiedź na piśmie, ja zadaję trzy 
pytania, dostaję w jednym zdaniu, na linijkę, ale być może to jest sprawa …, nie będę do 
tego wracał. 
Natomiast chciałbym powtórzyć to o co pytałem w punkcie „Sprawozdanie z działalności 
Zarządu Powiatu”. Czy nikt nie jest mi w stanie odpowiedzieć, czym Zarząd kieruje się mając 
do wyboru ofertę tańszą, o ponad połowę tańszą gazetę, która wychodzi dwa razy częściej i 
wybiera droższą. Jeszcze gdzie redaktorem jest osoba, jak wiadomo, skazana 
prawomocnym wyrokiem sądu. Czy ktoś z Zarządu może mi odpowiedzieć, czym się w tej 
kwestii kierowano, czy zastosowano ustawę Prawa zamówień publicznych? 
 
Przewodniczący Rady 
Panie Starosto rozumiem, że tak jak Pan powiedział odpowiedzi udzieli Pan na piśmie.   
 
Ad. 11/ Wnioski i oświadczenia radnych. 
 
Wicestarosta 
Ponieważ na ostatniej sesji publicznie padły stwierdzenia, według mnie nie miały podstaw 
aby paść, Zarząd Powiatu przyjął stanowisko, odpowiedź dla Pani Wójt Gminy Udanin, które 
zostanie przesłane. Ale ponieważ zarzuty padały publicznie, to pozwoli Pan Przewodniczący, 
że przeczytam odpowiedź do Pani Wójt Gminy Udanin: „W odpowiedzi na Pani wystąpienie 
w dniu 28 listopada 2013 roku na sesji Nr XXXVII/2013 w punkcie „15 minut dla wyborców” 
informuję, że Zarząd Powiatu w Środzie Śląskiej na posiedzeniu w dniu 19 grudnia 2013 
roku przyjął następującą odpowiedź: 
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1. Odnośnie pisma Biura Projektów Tensor z dn. 22.07.11 r. 
-  pismo dotyczyło przede wszystkim wydania warunków technicznych dla włączenia dróg 
gminnych do przebudowywanych dróg powiatowych. 
- w/w pismo skierowane było do Pracowni Projektowej Tensor, do wiadomości Starosty 
Średzkiego oraz Grzegorza Pierzchalskiego, członka Zarządu Powiatu – „do wiadomości” nie 
zobowiązuje do udzielenia odpowiedzi.  
2. Koncepcja przebudowy drogi Cesarzowice - Udanin była wielokrotnie przedmiotem 
rozważań Zarządu Powiatu. Starosta wielokrotnie rozmawiał z Panią Wójt na temat 
możliwości dofinansowania zadania przez Gminę Udanin. Efektem tego była oficjalna 
odpowiedź na nasze pismo Wydziału RFP, że Gmina Udanin może przeznaczyć w budżecie 
na rok 2012 kwotę 300 tysięcy złotych. Było to oficjalne stanowisko Gminy Udanin z dnia 
19.09.2011 (nie deklaracja Wójta), na podstawie którego Zarząd Powiatu podjął decyzję o 
zakresie wniosku złożonego u Wojewody (do granicy gm. Udanin). 
3. W założeniach do projektu, znając możliwości finansowe Powiatu oraz Gminy Udanin, 
oraz biorąc pod uwagę dotychczasowy stan drogi przyjęto przebudowanie odcinków przez 
miejscowości z budową chodników, modernizacją odwodnienia, zatoki autobusowe (gdzie 
warunki terenowe na to pozwalały) oraz położenie dywanika asfaltowego między 
miejscowościami z częściowym frezowaniem, poszerzeniem oraz wzmocnieniem konstrukcji 
siatką  z włókna szklanego. Odcinki drogi o słabej konstrukcji drogi (gdzie występowały 
przełomy) w założeniach miały zostać całkowicie przebudowane – włącznie z wymianą 
podbudowy. Koszt przebudowy kilometra drogi z wymiany podbudowy rośnie kilkakrotnie.  
4. W trakcie realizacji inwestycji wielokrotnie spotykaliśmy się na placu budowy w celu 
ustalenia lub zmiany w  stosunku do projektu konkretnych rozwiązań, np. budowy parkingu 
przy Gimnazjum, odwodnienie skrzyżowania, organizacji wjazdu przed Kościołem oraz 
przebudowy kanalizacji deszczowej pod chodnikiem w miejscowości Ujazd Górny. W 
spotkaniach tych brała udział Pani Wójt lub podczas jej nieobecności Pani Barbara Zemla- 
specjalista od inwestycji w Gminie. Zmiany rozwiązań projektowych przy robotach 
dodatkowych, także wg stanowiska gm. Udanin miały nie powodować wzrostu kosztów. 
Trudne to było w przypadku koniecznych robót dodatkowych, jak np. przebudowa kanalizacji 
deszczowej.  
5. Warunki finansowania „schetynówek” w trakcie składania wniosków i ustalania warunków  
współfinansowania inwestycji przez Gminy były zdecydowanie mniej korzystne 
(dofinansowanie do 30 %) niż w trakcie inwestycji. Nie była możliwa zmiana zakresu 
inwestycji po złożeniu wniosku, a wszystkie koszty poniesione na roboty dodatkowe były 
kosztami niekwalifikowanymi.  
         Oszczędności poprzetargowe oraz korzystniejsze warunki dofinansowania, były 
przyczyną oszczędności dla samorządów inwestujących inwestycję i nie mogły być podstawą 
do unieważnienia przetargu oraz zmiany zakresu inwestycji. Inwestycja niezgodna ze 
złożonym wnioskiem nie zostałaby dofinansowana przez Wojewodę.  
6. W opinii Zarządu Powiatu droga Cesarzowice - Ujazd Górny nie „została skaszaniona”  i z 
żadnych wypowiedzi członków Zarządu nie wynikało, iż winna temu jest Gmina Udanin. 
Dysponując określonymi środkami finansowymi poprawiono zdecydowanie stan 
bezpieczeństwa i estetykę w miejscowościach. Jednocześnie stan wzmocnionej nawierzchni 
między miejscowościami pozwoli na wieloletnią eksploatację bez remontów. Ponadto faktem 
jest, że dla poprawy profilu drogi wykonawca zużył ponad 50 ton masy asfaltowej więcej niż 
wynikało to z założeń projektowych, aby poprawić w kilku miejscach znacznie zniekształcony 
profil poprzeczny i podłużny drogi.     
        Przedstawione powyżej fakty oraz zgromadzone dokumenty w opinii Zarządu Powiatu 
nie znajdują uzasadnienia do sformułowania, że to Wicestarosta odpowiadając na pytania 
zadane przez sołtysa wsi Michałów rozminął się z faktami.” 
 
Radny Wicha 
Pan Wicestarosta użył słowa „skaszanione”, ale to nie w tym rzecz, to znaczy „skaszaniony” 
był od razu projekt, bo jak się zakłada 4 centymetry, a w niektórych miejscach wystarczyło 5 
- 6 centymetry, jedną wywrotkę asfaltu  i by była droga równiejsza i tak dalej. To też ktoś ten 
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projekt przyjmował i też był „skaszaniony”. Natomiast ja wracam do „skaszanionej” drogi 
Zabłoto – autostrada. Ja otrzymałem odpowiedź na interpelację, za co jestem bardzo 
wdzięczny, bo dostałem szczegółową wtedy odpowiedź. Nie chciałem dzisiaj, bo to sesja jest 
przedświąteczna, odczytywać tego, na sesji w styczniu szanownym radnym odczytam. Bo z 
tego co otrzymałem to dopiero tam jest droga „skaszani ona”. Bo jeżeli na jedenaście próbek 
pobranych, siedem się rozleciało w rekach, to już wiadomo jaki tam jest położony asfalt. I 
tutaj jest w ramach mojego wniosku, żeby to Zarząd i Pan Starosta pilotował. Bo tam musi 
być wymieniona cała nawierzchnia, która została położona. A po drugie jeszcze jedna rzecz, 
kiedyś Pan Starosta tak pięknie tutaj napisał i powiedział, że do ścieżki rowerowej Środa 
Śląska – Ciechów nie ma żadnych dodatkowych robót, ponieważ widziały gały co brały. My 
ogłaszamy przetargi ofertowe, widziały gały co brały, nie ma po prostu dofinansowania 
dodatkowego i tak to było stosowane w drugiej kadencji, w pierwszej kadencji. A tutaj po 
prostu cały czas jakieś te pieniądze musimy na dodatkowe prace, które to już jest problem 
wykonawcy, nie nasz. Dziękuję. 
 
Przewodniczący Rady 
Nie bardzo widzę gdzie tu jest wniosek, oświadczenie przyjmiemy. 
 
Radny Wicha 
Jest wniosek, aby pilotować tą drogę, żeby nie skończyła się gwarancja. 
 
Przewodniczący Rady 
Ten wniosek jest oczywisty, Pan radny otrzymał, tutaj w tym temacie Zarząd ma jasność i z 
tego co wiem podjął działania łącznie z ewentualną rozprawą sądową.             
 
Nikt nie wyraził chęci zabrania głosu. 
 
Ad. 12/ Sprawy różne. 
   

Przewodniczący Rady 
Szanowni Państwo dzisiaj jest 19 grudzień, do końca roku zostało dni 13. W związku z tym 
zachodzi ewentualność, że będziemy mogli mieć sesję nadzwyczajną. Jeżeli wpłyną 
dodatkowe środki i trzeba będzie dokonać zmian w uchwale budżetowej to należy zakładać, 
że 30 grudnia o godzinie 9.00 ewentualna sesja. Pani Skarbnik wypowiada się tutaj, że 
najprawdopodobniej nie będzie takiej potrzeby. Ale proszę sobie ewentualnie zarezerwować 
czas, telefonicznie radni zostaną powiadomieni, że zachodzi potrzeba sesji nadzwyczajnej.  
 
Radny Osiecki 
Panie Przewodniczący, a jak ktoś już ma zarezerwowany ten czas, bo z tego co wiem w 
Kostomłotach jest sesja, w Miękini jest sesja i o tej porze.  
 
Przewodniczący Rady 
Panie radny potrzeba jest, niewykluczone, że będziemy musieli zwołać sesję 31 grudnia o 
godz. 14.00 też. Ale jeżeli zajdzie potrzeba mówię o 30 grudniu godz. 9.00, kworum wynosi 9 
radnych, ci co nie będą mogli być, nie będą. W Kostomłotach jest o godz. 13.00, w Środzie 
Śląskiej o 9.00. Niestety wszyscy są w takiej sytuacji, że 30 lub 31 grudnia mogą mieć 
potrzebę odbycia sesji nadzwyczajnej. 
 
Radny Osiecki 
To może o 8.00. 
 
Przewodniczący Rady 
Propozycja jest 9.00, proszę bardzo 8.00? Wstępna propozycja godzina 9.00. Sesja 
styczniowa planowo, nie przewidujemy żadnych zmian. Chciałem poinformować też, że na 
moje ręce złożono puchar na którym napisane jest „Powiat Średzki – klasyfikacji generalnej 
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Powiatów na XIV Dolnośląskich Igrzyskach LZS –u zajął siódme miejsce. Na ręce Pana 
Starosty złożono podziękowanie za pomoc w organizacji XIV Dolnośląskich Igrzysk LZS-u.     
Wysoka Rado rok był trudny, ale myślę, że dobry, mimo wielu perturbacji, jak w życiu, nie był 
najgorszy. Do opozycji, opozycja mogłaby nas trochę mocniej motywować do pracy i 
podkręcać, żebyśmy mogli trochę więcej zrobić. Zrobiono sporo, droga Cesarzowice – Ujazd 
Górny, mimo to, że w tym temacie już powiedziano wiele. Ale ja wczoraj na sesji w Udaninie 
powiedziałem, że życzyłbym sobie, żeby wszystkie drogi powiatowe wyglądały tak jak droga 
Cesarzowice – Ujazd Górny, na pewno bylibyśmy zadowoleni. Jeśli chodzi o Powiat to ta 
inwestycja była największą inwestycją powiatową na Dolnym Śląsku. Zrobiliśmy drogę w 
Szczepanowie w ramach zobowiązań za pomieszczenia po Banku Zachodnim. Bez jakiś 
targów połączyliśmy Poradnię Psychologiczno Pedagogiczną z Powiatowym Ośrodkiem 
Edukacji. Zagospodarowaliśmy własnymi środkami pomieszczenia po Banku Zachodnim i 
śmiem twierdzić, że w tej chwili  jest to jedno z ładniejszych pomieszczeń obsługujących 
petentów w województwie dolnośląskim. Przenieśliśmy Ostroję, musimy rozwinąć 
działalność o której wczoraj mówiliśmy wczoraj na spotkaniu wigilijnym w Środowiskowym  
Domu Samopomocy w Piersnie. Ilość osób w Powiecie Średzkim potrzebujących tej pomocy 
jest bardzo duża. Dla tych potrzeb zakupiliśmy przy dotacji z PFRON-u samochód, który 
będzie służył niepełnosprawnym. Oczywiście udział własny wynosił 40%. Remonty w 
szkołach, w Starostwie zrobiono remonty. Szanowni Państwo z okazji zakończenia roku, z 
okazji świąt w imieniu własnym i Rady chciałem wszystkim Państwu życzyć zdrowych, 
spokojnych, rodzinnych świąt oraz wszystkiego najlepszego. Przyszły rok, zdajemy sobie 
sprawę, trudny, przyjęliśmy budżet, który będziemy realizować do listopada, bo taka jest 
nasza kadencja. To co Pan radny Wojewódka powiedział, środków mamy tyle ile mamy, ale 
myślę, że w ramach tych środków będziemy gospodarowali nimi właściwie. Ja dziękuję.  
 
Radny Osiecki 
Ja tylko chciałbym uzupełnić, bo Pan Przewodniczący mówił ile zrobiliśmy, ale tu również 
trzeba wskazać współpracę z innymi gminami. Bo jakby nie było przejęła Gmina mienie i 
przeznacza darowiznę w postaci pomocy rzeczowej od Gminy Miękinia ponad milion złotych, 
ulica Chmielowa i szereg innych. A tak reasumując, chodzi o wypowiedź kolegi, Pana 
radnego Wojewódki o tym braku środków i podsumowanie Komisji Budżetowej, która mówi, 
że na miarę naszych możliwości ten budżet nie może być inny. Trzeba mieć świadomość, że 
powiaty, a szczególnie Powiat Średzki, który nie ma możliwości generowania dochodów 
własnych, aby ta nadwyżka operacyjna mogła służyć finansowaniu inwestycji, no nie będzie 
tych inwestycji, nie było i nie będzie. Do tej pory były, z jakich względów? Z takich względów, 
że były jeszcze możliwości zaciągania środków zwrotnych, czyli emisja obligacji, z kredytów 
za które można było przy udziale środków bezzwrotnych związanych z funduszami 
strukturalnymi prowadzić te inwestycje. W tej chwili Powiat jest w takim momencie, jeżeli 
Gminy nie pomogą Powiatowi to, to mienie nie będzie się pomnażać. Ja tu wymienię, w 
przyszłym roku Gmina Miękinia w formie też darowizny przekaże trzy inwestycje na ponad 2 
miliony złotych i to wszystko na drogach powiatowych. I to mienie Powiatu wzrasta, a nie 
Gminy, a jest realizowane dlatego, że społeczność lokalna domaga się, dla nich to nie jest 
ważne czy właścicielem jest Powiat, czy Gmina. I tutaj do radnych powiatowych zwracam się 
z prośbą, żeby lobbować we własnych gminach o współpracę z Powiatem, czy to będzie 
forma udzielenia pomocy rzeczowej, czy w formie finansowej. Bo jeżeli my, przykładowo 
Powiat otrzymał to w formie finansowej, to co będzie w rzeczowej, to ładnie by wyglądało w 
budżecie, że realizuje taką i taką inwestycję. Ale ten ciężar bierze na siebie Gmina  Miękinia i 
jako pomoc rzeczową zostanie przekazana i zwiększy mienie Powiatu. Dziękuję. 
                          
Przewodniczący Rady 
Dziękuję Panie radny. Drobna sprawa, tutaj moglibyśmy mówić o współpracy i ja będąc na 
sesjach podkreślam tą współpracę. Ale Pan Wójt Gminy Miękinia przestał zapraszać mnie i 
radnych powiatowych na swoje sesje. W związku z tym mamy pewnie problem, żeby mu 
podziękować, lobbowanie też jest utrudnione, ale będziemy lobbować i będziemy wspierać 
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Wójta w realizacji zadań. Jeszcze raz wszystkim serdecznie dziękuję za współpracę w tym 
roku.     
 
Ad. 13/ Zamknięcie sesji. 

Przewodniczący Rady wobec zrealizowanego porządku posiedzenia zamknął XXXVII w 
kadencji 2010 – 2014 posiedzenie Rady Powiatu w Środzie Śląskiej. 
 
Protokołowała:     
         (-) 
Maria Pstrowska 

 
                                                           Przewodniczący Rady 

                                                        (-) 
                                                          Witold Rutkowski 
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